fectio, cū sit incombuſtible & aereum, quoziam ſulphur comburit, & comburitur, & perfectionem omni tempore impedit. Hæc de verbo ad verbū ſunt Philoſophorū dicta ſuper Ariſtot. in 4. Meteor. Credendum eſt autem, quòd ipſorum Philoſophorum veritas in aliquo mendacio nunquam eſt reſerta. Sic faciens ars ſequitur viam naturæ, ex quibus elici veritas poteſt: nec eſt credendum fabulis fictis, nec operibus mendosis, ab opere naturæ omnino extraneis, vt dicitur: Qui credit in mendacium, & non ſecretis Philoſophorum, perdit tempus cum operibus, & labores.

*De formatione mineralium, quæ originem
ex Mercurio non ducunt.*

Cap. VIII.

SVnt autem media mineralia ſecundum quòd dictum eſt, quæ originem ex Mercurio nõ ducunt, id eſt, ex Mercurio propinquo, & debilis ſubſtantię: & horum quædam ſunt ſales, quæ liqueſcunt humido faciliter, vt alumen & chalcantum, ſal ſimplex, & ſal ammoniacus, ſal petræ lapidis, & omnia genera ſalium. Et quædam ſunt vnctuoſa, nec liqueſcunt ſolo humore faciliter, vt auripigmentum, arſenicum, ſulphur, & alia ſulphurea. Nã aqueitas ſulphureorum eſt commiſta cum terra viſcoſa, commiſtione forti,

M

cum feruentia caloris, donec facta sunt vna
 fluosa, & postea coagulata sunt ex frigore.
 Atramēta verò composita sunt ex sale & sul-
 phure, & lap. dibus. Creditur in eis esse vis
 mineralis aliquorū liquabilium, quæ ex eis
 fiunt, vt chalcantum & colcotar, quæ gene-
 rantur ex maioribus granis atramēti, & non
 soluuntur, nisi soluantur salsedo cū ipsis, quæ
 est in ipso sulphure, & postea congelatur in
 frigore, & istud iam accipit vim mineralem.
 ab aliquibus corporibus naturaliter in ter-
 ra, qđ accipit vim ferream erit rubeum, vel
 terreum, & colcotar. Quod autē vim æream
 accipit, hoc erit viride æris, vel chalcantum.
 Vnde est possibile ista duo, scilicet colcotar
 & chalcantum ab ipso generari. Quamuis
 autem omnia prædicta participant in vi mi-
 nerali cum metallis, tamen corpora metalli-
 ca artificialiter ex ipsis fieri nō possunt, cū
 alterius sint naturæ, & cum eis ex vna mate-
 ria propinqua originem non duxerint. Non
 tamen nego, quin cum ipsis possint metalla
 purgari aut dissolui, ac sophistica forma per
 ea introduci, vt in ipsis errent homines. Po-
 test quoq; plumbi nigredo siue immundicia
 abstergi, veruntamen plumbum semper ma-
 net plumbum, quamuis videatur argētum,
 & introducant in eo nouas qualitates alias,
 vt appareat argentū. Sic artifices etiam pos-
 sunt facere congelationes per ea, id est, ex
 Mercu-

Mercurio humidum extrahere cum rebus
 ficcis, vt videatur Mercurius coagulatus; sed
 ista coagulatio est pessima: Philosophorum
 autem coagulatio, nō humidum exiccat, sed
 Mercurium suæ radicalis humiditatis con-
 sumptione coagulat. Audi quid dicat Aristo-
 teles: Sciant artifices Alchemiæ, species rerū
 transmutari non posse, sed similia illis facere
 possunt, & tingere rubeū citrino, & albū tin-
 gere colore rubeo, donec fiat multum simile
 auro, vel argento, vt hi qui coniungunt stan-
 num, cuprum, & Mercurium, & inde faciunt
 aurum sophisticum: Sic expolitio per mino-
 ra mineralia non est impossibilis, aut vapor
 caloris, ponderis etiā diuinitio contra hæc
 non stant, sed contra verum aurum & argen-
 tum, quæ nequaquam in natura & arte con-
 ceduntur fieri, nisi reductione corporum in
 primam materiam: sic species rerum trans-
 mutari possunt, vt postea Aristoteles subdit:
 & hoc non fit per solam liquefactionem, sed
 per congelati Mercurij resolutionem, cū ad-
 missionem sui spiritus, corpus in Mercurium
 transformatur.

*De generatione sulphuris vulgi, & simplicis,
 & Mercurij. Cap. IX.*

CUm iam dictū sit, quod sulphur in me-
 tallis est impedimentū, nūc pono differ-
 rentiam in Mercurij generatione & sul-

546 CORRECTORIVM

phuris, quâuis ex vtrâq; parte causent metâl
 lû, scilicet Mercurius essentialiter, & sulphur
 ex parte accidentali, tñ illud sulphur adhuc
 est duplex, viuum & adurens. Viuum causat
 metalla, quamuis vnum differt ab alio, secun
 dum quòd plus existit viscositate terræ infe
 ctum; cùm tamen sulphur simplex viuum,
 causans aurum & argentum, non est nisi va
 por calidus & siccus, generatus ex purissi
 ma siccitate terrestri, in quo omnibus mo
 dis prædominatur ignis, & illud dicitur ele
 mentum cum Mercurio metallorum. Sed ge
 neratio sulphuris vulgi differt à generatio
 ne Mercurij, vt dictum est, quòd aqueitas sul
 phuris vulgi est commista cum terrestre ita
 te viscosissima, cum feruente calore, & facta
 sunt vnctuosâ. Sic generatio Mercurij differt
 in parte secunda à generatione sulphuris i
 stius, cùm sit generatus ex terra subtilissima,
 albissima, sulphurea, cû limpidissima aqua,
 quam terra parit admittione fortissima, ita
 quòd vnum ab altero separari nō possit, do
 nec non quiescat in superficie plana, nec ad
 hæreat tangenti propter siccitatem terræ,
 quæ alterat aqueitatem ratione fortis admi
 stionis, & ideo est elementum cum sulphure
 simplici omnium ductibilem. Vel propriè,
 simile est aliquibus ductilibus, & ideo pro
 pter concordiam aliquam ipsorum genera
 tionum, commiscetur sulphur Mercurio, &
 vnum

vnum alterat aliud in natura. Quare vnum-
quodque corpus metallicum in se sulphur
expressè habere dignoscitur & Mercurium.
Cum liquefcit calore mediâte, apparet Mer-
curij substantia & sulphuris, maximè in co-
lore & cute rubea superius natante. Sed pro-
prium naturę vnus est adhærentia alterius,
cum vnum sine alio metallum generare non
possit. Et in quantum sulphur fit magis sim-
plex, in tantum magis gaudet & cohæret Mer-
curio simplici ac mundo, vt fortius vnum
cum alio coniungatur, & sic tunc perfectio-
ra ex ipsis generantur metalla.

*Quod impossibile sit media mineralia artifi-
cialiter fieri metalla. Cap. X.*

SED quia in præcedente capitulo deter-
minatum est, minora mineralia artifi-
cialiter nõ posse fieri metalla: ideo propter
maiores veritatem, restat hoc fortius pro-
bandum. Primò sic, Quia minora mineralia
de prima metallorum materia, quæ est Mer-
curius, non sunt generata. Cum autem gene-
ratio eorum cum generatione Mercurij in
primo differat in forma, & materia, & com-
positione: ideo etiam metalla fieri non pos-
sunt: quia vnus speciei vna est materia pri-
ma, & sperma ex quo generatur. Sed prima
pars antecedentis patet, quia minora mine-
ralia non sunt generata ex Mercurio, vt pa-